
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/657/17 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 20 listopada 2017 roku 

w sprawie nadania statutu Szpitalowi Specjalistycznemu im. Jędrzeja Śniadeckiego w Nowym Sączu 

Na podstawie art. 18 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2016 r. 

poz. 486 ze zm.) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (t.j. Dz.U. 

z 2016 poz. 1638 ze zm.), Sejmik Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Szpitalowi Specjalistycznemu im. Jędrzeja Śniadeckiego w Nowym Sączu. 

§ 2. Tracą moc wszelkie dotychczasowe przepisy dotyczące przedmiotu niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Małopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego. 

  

 Przewodnicząca Sejmiku Województwa Małopolskiego 

Urszula Nowogórska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 grudnia 2017 r.

Poz. 8109



Załącznik 
 do Uchwały Nr XLIII/657/17 

Sejmiku Województwa Małopolskiego 
z dnia 20 listopada 2017 r. 

 

STATUT  
Szpitala Specjalistycznego im. Jędrzeja Śniadeckiego w Nowym Sączu 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 

1. Szpital Specjalistyczny im. Jędrzeja Śniadeckiego w Nowym Sączu jest podmiotem leczniczym niebędącym 
przedsiębiorcą, działającym jako samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej. 

2. Szpital Specjalistyczny im. Jędrzeja Śniadeckiego w Nowym Sączu jest wyodrębnionym organizacyjnie 
zespołem osób i środków majątkowych, utworzonym i utrzymywanym w celu wykonywania działalności 
leczniczej polegającej na udzielaniu świadczeń zdrowotnych i promocji zdrowia. 

3. Szpital Specjalistyczny im. Jędrzeja Śniadeckiego w Nowym Sączu zwany dalej „Podmiotem” posiada 
osobowość prawną i jest wpisany do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy 
dla Krakowa Śródmieścia pod numerem 0000029409. 

4. Podmiot został wpisany do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą prowadzonego przez 
Wojewodę Małopolskiego pod numerem księgi rejestrowej 0000 0000 6066. 

§ 2. 

Podmiotem tworzącym Podmiot jest Województwo Małopolskie, jako jednostka samorządu terytorialnego. 

§ 3. 
Podmiot działa na podstawie: 

1) obowiązujących przepisów prawa, w tym ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku  o działalności leczniczej 
(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1638 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, 

2) niniejszego statutu. 

II. FIRMA I SIEDZIBA PODMIOTU  
§ 4. 

1. Podmiot używa następującej pełnej nazwy: Szpital Specjalistyczny im. Jędrzeja Śniadeckiego w Nowym 
Sączu. 

2. Podmiot może posługiwać się również nazwą skróconą: Szpital Specjalistyczny im. J. Śniadeckiego 
w Nowym Sączu. 

3. Siedziba Podmiotu mieści się w Nowym Sączu ul. Młyńska 10. 
4. Obszar działania  Podmiotu obejmuje teren województwa małopolskiego. 

III. CELE I ZADANIA PODMIOTU  
§ 5. 

1. Misją Podmiotu jest zapewnienie poczucia bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańcom województwa 
małopolskiego z wykorzystaniem najnowocześniejszych dostępnych metod diagnostycznych 
i terapeutycznych oraz profilaktyki i promocji zdrowia. 

2. Celem Podmiotu jest wykonywanie działalności leczniczej polegającej na udzielaniu świadczeń zdrowotnych 
oraz promocji zdrowia zapewniającym pacjentom, a także personelowi przyjazne i bezpieczne warunki 
leczenia i pracy. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8109



§ 6. 

1. Podmiot realizuje zadania określone w ustawach oraz innych przepisach prawa dla podmiotów leczniczych. 
2. Do podstawowych zadań Podmiotu należy: 

1) wykonywanie działalności leczniczej w rodzaju: 
a) stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne w zakresie świadczeń szpitalnych w rozumieniu 

art. 2 ust. 1 pkt 11 ustawy, 
b) ambulatoryjne świadczenia zdrowotne obejmujące świadczenia specjalistycznej opieki zdrowotnej 

oraz świadczenia z zakresu rehabilitacji leczniczej udzielane w warunkach niewymagających ich 
udzielania w trybie stacjonarnym i całodobowym w odpowiednio urządzonym, stałym pomieszczeniu 
a także obejmujące swoim zakresem badania diagnostyczne wykonywane w celu rozpoznania stanu 
zdrowia i ustalenia dalszego postępowania leczniczego, 

c) ambulatoryjne świadczenia zdrowotne obejmujące podstawową opiekę zdrowotną w zakresie nocnej 
i świątecznej opieki zdrowotnej, 

2) prowadzenie działalności w zakresie ratownictwa medycznego, 
3) świadczenie usług farmaceutycznych, 
4) uczestniczenie w przygotowywaniu osób do wykonywania zawodu medycznego i kształceniu osób 

wykonujący ten zawód, 
5) prowadzenie sprawozdawczości statystycznej; 
6) prowadzenie spraw osobowych, zatrudnienia, płac i spraw socjalnych; 
7) utrzymywanie w ruchu obiektów, budowli, urządzeń technicznych, administracyjnych i gospodarczych 

w należytym stanie; 
8) prowadzenie działalności finansowo-księgowej i obsługi administracyjno-ekonomicznej; 
9) prowadzenie działalności związanej z bezpieczeństwem i higieną pracy, ochroną przeciwpożarową, 

obroną cywilną i sprawami obronnymi; 
10) współdziałanie z pozostałymi podmiotami leczniczymi a także innymi instytucjami działającymi 

w ochronie zdrowia. 
3. Podmiot może prowadzić działalność gospodarczą w zakresie dzierżawy i wynajmu aktywów trwałych, 

sprzedaży usług transportowych, remontowo-budowlanych, instalacyjnych, parkingowych, utylizacji odpadów, 
szkoleń o charakterze medycznym i niemedycznym, a także innej działalności handlowej i usługowej pod 
warunkiem, że działalność ta nie jest uciążliwa dla pacjenta lub przebiegu leczenia. 

IV. ORGANY PODMIOTU  
§ 7. 

Organami Podmiotu są Dyrektor i Rada Społeczna Podmiotu. 
§ 8. 

1. Odpowiedzialność za zarządzanie Podmiotem ponosi Dyrektor. 
2. Dyrektor kieruje Podmiotem i reprezentuje go na zewnątrz. 
3. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników Podmiotu i pełni wobec nich funkcję pracodawcy 

w rozumieniu Kodeksu pracy. 
4. Dyrektor zawiera w imieniu Podmiotu wszystkie umowy cywilnoprawne w oparciu o obowiązujące przepisy. 
5. Dyrektor może ustanowić pełnomocników do realizacji określonych zadań oraz dokonania określonych 

czynności prawnych w imieniu Podmiotu przez ustalenie zakresu i czasu ich umocowania. 
6. Dyrektor spełnia wymagania kwalifikacyjne określone obowiązującymi przepisami. 

§ 9. 

1. Z Dyrektorem Podmiotu Zarząd Województwa Małopolskiego nawiązuje stosunek pracy na podstawie 
powołania, umowy o pracę lub zawiera z nim umowę cywilnoprawną. 

2. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora jest Marszałek Województwa Małopolskiego. 

 

§ 10. 

1. Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy kadry zarządzającej, w skład której wchodzą: 
a) Zastępca Dyrektora ds. lecznictwa; 
b) Zastępca Dyrektora ds. administracyjno-pracowniczych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8109



c) Główny Księgowy; 
d) Naczelna Pielęgniarka; 
e) inni pracownicy funkcyjni wykonujący czynności zarządcze w jednostkach i komórkach 

organizacyjnych Podmiotu. 
2. Zadania osób wymienionych w ust. 1 określa Dyrektor Podmiotu w przydziałach czynności uwzględniających 

zakres obowiązków, uprawnień i odpowiedzialności.  

§ 11. 

Dyrektor Podmiotu: 

1) ustala regulamin organizacyjny określający sprawy dotyczące sposobu i warunków udzielania świadczeń 
zdrowotnych, o których mowa w art. 24 ustawy;   

2) zapewnia dostępność informacji o prawach pacjenta i ich ograniczeniach, określonych ustawami 
oraz zabezpiecza ich przestrzeganie; 

3) ustala wysokość opłat za świadczenia zdrowotne udzielane osobom innym niż wymienione w art. 44 
ustawy; 

4) stosownie do istniejących potrzeb może powoływać zespoły i komitety jako kolegialne ciała pomocnicze 
lub opiniodawcze, określając ich nazwę, cel powołania, skład osobowy, zakres zadań oraz tryb pracy; 

5) określa w przydziałach czynności zadania samodzielnych stanowisk pracy; 
6) ustala liczbę łóżek w oddziałach szpitala; 
7) w drodze zarządzeń reguluje pozostałe sprawy związane z wewnętrznym funkcjonowaniem Podmiotu 

z zachowaniem obowiązujących przepisów prawa.  

§ 12. 

Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym Województwa Małopolskiego oraz organem 
doradczym Dyrektora Podmiotu, wykonującym zadania określone w ustawie. 

§ 13. 

1. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata. 
2. Odwołanie członka Rady Społecznej przed upływem kadencji może nastąpić na własną prośbę członka Rady 

Społecznej lub na wniosek rady Społecznej , podmiotu tworzącego lub organu desygnującego. 
3. Wniosek Rady Społecznej o odwołanie członka ze składu rady Społecznej może nastąpić w przypadku 

wystąpienia ponad 50% nieusprawiedliwionych nieobecności danej osoby w  ciągu roku na prawidłowo 
zwołanych posiedzeniach. 

4. Odwołanie skutkuje z dniem określonym w akcie odwołania. 
5. Po upływie kadencji Rada Społeczna działa  do czasu jej odwołania i powołania składu osobowego kolejnej 

kadencji.  

§ 14. 

W skład dziewięcioosobowej Rady Społecznej wchodzą: 
1) jako przewodniczący – osoba wyznaczona przez Marszałka Województwa Małopolskiego,  
2) jako członkowie: 

a) przedstawiciel Wojewody Małopolskiego, 
b) przedstawiciele wybrani przez Sejmik Województwa Małopolskiego. 

 

V. ORGANIZACJA WEWNĘTRZNA PODMIOTU 

§ 15. 

1. W Podmiocie działalność leczniczą prowadzą dwa zakłady lecznicze: 
1) Ośrodek Leczenia Szpitalnego, 
2) Ośrodek Leczenia Ambulatoryjnego  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8109



2. W Podmiocie funkcjonują również komórki organizacyjne działalności niemedycznej i pomocniczej oraz 
samodzielne stanowiska pracy. 

3. Organizację wewnętrzną Podmiotu, w tym schemat organizacyjny określa Regulamin Organizacyjny.  

§ 16. 

W skład Ośrodka Leczenia Szpitalnego wchodzą następujące komórki organizacyjne: 
1) Oddział Chorób Wewnętrznych, 
2) Oddział Internistyczno-Kardiologiczny, 
3) Oddział Hematologiczny, 
4) Oddział Neurologiczny, 
5) Oddział Medycyny Paliatywnej, 
6) Oddział Onkologii Klinicznej, 
7) Oddział Radioterapii, 
8) Oddział Ginekologii Onkologicznej, 
9) Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii, 
10) Oddział Pulmonologii, 
11) Oddział Chorób Zakaźnych, 
12) Oddział Pediatryczny, 
13) Oddział Neonatologiczny z Intensywną Terapią, 
14) Oddział Ginekologiczno-Położniczy, 
15) Oddział Chirurgii Ogólnej i Naczyniowej, 
16) Oddział Chirurgiczny dla Dzieci, 
17) Oddział Chirurgii Onkologicznej, 
18) Oddział Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej, 
19) Oddział Otolaryngologiczny, 
20) Oddział Urologiczny, 
21) Oddział Psychiatryczny, 
22) Szpitalny Oddział Ratunkowy, 
23) Blok Operacyjny, obejmujący również blok onkologiczny 
24) Apteka Szpitalna, 
25) Gabinet Zabiegowo-Diagnostyczny Nr 11, 
26) Gabinet Zabiegowo-Diagnostyczny Nr 12, 
27) Gabinet Zabiegowo-Diagnostyczny Nr 13, 
28) Gabinet Zabiegowo-Diagnostyczny Nr 14, 
29) Gabinet Zabiegowo-Diagnostyczny Nr 15, 
30) Gabinet Zabiegowo-Diagnostyczny Nr 16, 
31) Gabinet Zabiegowo-Diagnostyczny Nr 17, 
32) Gabinet Zabiegowo-Diagnostyczny Nr 18, 
33) Gabinet Zabiegowo-Diagnostyczny Nr 19, 
34) Gabinet Zabiegowo-Diagnostyczny Nr 20. 

§ 17. 

W skład Ośrodka Leczenia Ambulatoryjnego wchodzą następujące jednostki i komórki organizacyjne: 
1) Dział Diagnostyki Obrazowej – jako jednostka organizacyjna, z następującymi komórkami 

organizacyjnymi: 
a) Pracownią Ultrasonografii, 
b) Pracownią Tomografii Komputerowej, 
c) Pracownią Mammografii, 
d) Pracownią Rentgenodiagnostyki Ogólnej Nr 1, 
e) Pracownią Rentgenodiagnostyki Ogólnej Nr 4, 
f) Zakład Medycyny Nuklearnej. 

2) Medyczne Laboratorium Diagnostyczne – jako jednostka organizacyjna z następującymi komórkami 
organizacyjnymi: 
a) Pracownią Diagnostyki Laboratoryjnej, 
b) Pracownią Mikrobiologii, 
c) Pracownią Serologii Transfuzjologicznej z Bankiem Krwi, 
d) Pracownią Histopatologii, 
e) Pracownią Cytologiczną. 

3) Ambulatorium Ogólne Podstawowej Opieki Zdrowotnej – jako komórka organizacyjna; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8109



4) Zespół Poradni Specjalistycznych – jako jednostka organizacyjna z następującymi komórkami 
organizacyjnymi: 
a) Poradnią Alergologiczną, 
b) Poradnią Neurologiczną, 
c) Poradnia Leczenia Bólu, 
d) Poradnią Radioterapii, 
e) Poradnią Hematologiczną, 
f) Poradnią Kardiologiczną, 
g) Poradnią Nefrologiczną, 
h) Poradnią Reumatologiczną 
i) Poradnią Diabetologiczną, 
j) Poradnią Otolaryngologiczną 
k) Poradnią Zdrowia Psychicznego, 
l) Poradnią Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży, 
m) Poradnią Zaburzeń i Wad Rozwojowych Dzieci, 
n) Poradnią Chirurgii Ogólnej, 
o) Poradnią Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej, 
p) Poradnią Preluksacyjną, 
q) Poradnią Chirurgiczną dla Dzieci, 
r) Poradnią Pulmonologiczną, 
s) Poradnią Chirurgii Onkologicznej, 
t) Poradnią Onkologiczną, 
u) Poradnia Medycyny Paliatywnej, 
v) Poradnią Medycyny Pracy, 
w) Poradnią Rehabilitacyjną, 
x) Poradnią Ginekologiczno-Położniczą, 
y) Poradnią Urologiczną, 
z) Poradnią Logopedyczną, 
aa) Pracownią Fizjoterapii Ambulatoryjnej, 
bb) Punktem Pobrań Materiału do Badań, 
cc)  Oddziałem Dziennym Psychiatrycznym, 
dd) Gabinetem Zabiegowo-Diagnostycznym Nr 1, 
ee)  Gabinetem Zabiegowo-Diagnostycznym Nr 2, 
ff) Gabinetem Zabiegowo-Diagnostycznym Nr 3, 
gg) Gabinetem Zabiegowo-Diagnostycznym Nr 4, 
hh) Gabinetem Zabiegowo-Diagnostycznym Nr 5, 
ii) Gabinetem Zabiegowo-Diagnostycznym Nr 6, 
jj) Gabinetem Zabiegowo-Diagnostycznym Nr 7, 
kk) Gabinetem Zabiegowo-Diagnostycznym Nr 8,  
ll) Gabinetem Zabiegowo-Diagnostycznym Nr 9, 

mm)   Gabinetem Zabiegowo-Diagnostycznym Nr 10. 
5) Pracownia Endoskopii – jako komórka organizacyjna, 
6) Zakład Radioterapii – jako komórka organizacyjna,  
7) Pracownia Brachyterapii – jako komórka organizacyjna. 

§ 18. 

1. W Podmiocie funkcjonują komórki organizacyjne działalności niemedycznej i pomocniczej oraz samodzielne 
stanowiska pracy. 

2. Organizację wewnętrzną Podmiotu, w tym schemat organizacyjny określa Regulamin Organizacyjny 
Podmiotu. 

VI. GOSPODARKA FINANSOWA PODMIOTU 

§ 19. 
1. Podmiot, jako podmiot leczniczy niebędący przedsiębiorcą, działający w formie  samodzielnego publicznego 

zakładu opieki zdrowotnej, pokrywa z posiadanych środków i uzyskanych przychodów koszty działalności 
i reguluje zobowiązania. 

2. Podmiot, oprócz przypadków wskazanych w ustawie, może uzyskiwać środki finansowe z działalności 
gospodarczej wskazanej § 6 ust. 3. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 8109



§ 20. 

1. Podstawą gospodarki finansowej jest plan finansowy i inwestycyjny Podmiotu opracowany przez Dyrektora 
Podmiotu i zaopiniowany przez Radę Społeczną. 

2. Dyrektor Podmiotu przekazuje zaopiniowany przez Radę Społeczną i zatwierdzony przez siebie plan 
finansowy Zarządowi Województwa Małopolskiego. 

VII. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 21. 

W sprawach nieuregulowanych treścią niniejszego Statutu zastosowanie mają przepisy obowiązującego prawa, 
w tym w szczególności przepisy ustawy o działalności leczniczej  oraz przepisy wydane na jej podstawie. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 8109


		2017-12-07T14:09:00+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




